



## खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने पलक शर्मा को दी बधाई

# पलक शर्मा ने 1 मी. डाइविंग का स्वर्ण पदक आर्जित किया, प्रतियोगिता में यह पलक का तीसरा पदक

# 10 स्वर्ण, 5 रजत और 5 कांस्य पदकों के साथ मध्य प्रदेश पदक तालिका में प्रथम 4 राज्यों में बरकरार

3 फरवरी 2025 - उत्तराखंड में चल रहे नेशनल गेम्स 2025 में मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों का दबदबा कायम है। आज विभिन्न खेलों में प्रदेश के खिलाड़ियों ने शानदार प्रदर्शन किया, जिसमें सबसे बड़ी उपलब्धि डाइविंग में पलक शर्मा द्वारा जीता गया स्वर्ण पदक रहा।

मध्य प्रदेश के खिलाडियों ने उत्तराखंड नेशनल गेम्स में अब तक कुल 10 स्वर्ण, 5 रजत, और 5 कांस्य पदकों के साथ कुल 20 पदक आर्जित करके मध्य प्रदेश को पदक तालिका में प्रथम 4 राज्यों की सूचि में बरक़रार रखा है|

# खेल मंत्री ने दी बधाई

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने विजेताओं को बधाई दी और कहा कि यह प्रदर्शन प्रदेश की खेल संस्कृति को नई ऊँचाइयों पर ले जाएगा। उन्होंने खिलाड़ियों को आगामी मुकाबलों के लिए शुभकामनाएँ दीं।

## पलक शर्मा ने डाइविंग में जीता तीसरा पदक

1 मीटर स्प्रिंग बोर्ड डाइविंग व्यक्तिगत महिला वर्ग में मध्य प्रदेश की स्टार खिलाड़ी **पलक शर्मा** ने शानदार प्रदर्शन करते हुए स्वर्ण पदक अपने नाम किया। यह उत्तराखंड नेशनल गेम्स में पलक का तीसरा पदक है।

### प्रतियोगिता के परिणाम:

स्वर्ण: पलक शर्मा (मध्य प्रदेश) - 165.20 अंक

• रजत: मृणालिनी के. (तमिलनाड्) - 147.75 अंक

• **कांस्य:** शमा बंगेरा (महाराष्ट्र) - **147.15** अंक

# बास्केटबॉल 3x3: मध्य प्रदेश की पुरुष टीम फाइनल में पहंची

मध्य प्रदेश की पुरुष बास्केटबॉल 3x3 टीम ने शानदार प्रदर्शन करते हुए तेलंगाना और पंजाब को हराकर फाइनल में जगह बना ली है। टीम के खिलाड़ी तुशल सिंह, सूर्य सिंह, राकेश शर्मा और ब्रिजेश तिवारी कल स्वर्ण पदक के लिए मुकाबला करेंगे।

### आज के परिणाम:

• **सेमीफाइनल:** मध्य प्रदेश 18-14 तेलंगाना

सेमीफाइनल: मध्य प्रदेश 21-16 पंजाब

हालांकि, महिला बास्केटबॉल 3x3 टीम को सेमीफाइनल म्काबले में केरल की टीम से हार का सामना करना पड़ा।





# शूटिंग: आशी चौंकसे पदक से चूकीं

50 मीटर राइफल 3 पोजीशन व्यक्तिगत महिला वर्ग में आशी चौकसे ने कड़ी टक्कर दी लेकिन वह सातवें स्थान पर रहकर पदक से चूक गईं।

### बॉक्सिंग: मिश्रित प्रदर्शन

मध्य प्रदेश के बॉक्सिंग खिलाड़ियों ने मिलाजुला प्रदर्शन किया।

### आज के मुकाबलों के परिणाम:

- अनुराग कुमार (मध्य प्रदेश) बनाम असम अनुराग 5-0 से हार गए।
- अमन सिंह (मध्य प्रदेश) बनाम राजस्थान अमन 4-1 से हार गए।
- अनिरुद्ध बुंदेला (मध्य प्रदेश) बनाम तमिलनाडु अनिरुद्ध ने जीत हासिल कर अगले दौर में प्रवेश किया।
- दिव्या पवार (मध्य प्रदेश) शानदार प्रदर्शन कर अगले दौर में जगह बनाई।

## रोइंग: 8 इवेंट ले फाइनल में मध्य प्रदेश

रोइंग में मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों का शानदार प्रदर्शन जारी है। 11 में से **8 इवेंट्स** में प्रदेश के खिलाड़ी **फाइनल में पहुंच चुके हैं। 3 इवेंट्स में रेपेचाज मुकाबले बाकी हैं**, जिनमें खिलाड़ियों के फाइनल में पहुंचने की संभावना है।

## बैडमिंटन: मध्य प्रदेश के खिलाड़ी प्रतियोगिता से बाहर

बैडमिंटन स्पर्धा में आज का दिन मध्य प्रदेश के लिए निराशाजनक रहा।

- अलाप मिश्र महाराष्ट्र के कौशल से 2-1 से हार गए।
- सौरभ वर्मा भी क्वालीफाइंग मुकाबला हारकर प्रतियोगिता से बाहर हो गए।

# कल के महत्वपूर्ण मुकाबले

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी आर्चरी, बास्केटबॉल 3x3, रोइंग, कयाकिंग, कैनोइंग, सलालोम, बॉक्सिंग, साइकिलिंग, लॉन बॉल, हॉकी और योगासन में मुकाबला करेंगे।

- बास्केटबॉल 3x3 फाइनल पुरुष टीम स्वर्ण पदक के लिए मुकाबला करेगी।
- हॉकी पुरुष व महिला टीम मध्य प्रदेश की टीम हॉकी में अपनी दावेदारी पेश करेंगी।

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ के अध्यक्ष **रमेश मेंदोला**, सचिव **दिग्विजय सिंह** और **संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता** ने भी खिलाड़ियों को शुभकामनाएँ दीं और उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए बधाई दी।

### - प्रभारी, प्रचार-प्रसार





# Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates Palak Sharma Palak Sharma Wins Gold in 1m Diving, Secures Third Medal in the Competition

# Madhya Pradesh Remains Among the Top 4 States in the Medal Tally with 10 Gold, 5 Silver, and 5 Bronze Medals

**February 3, 2025** - Madhya Pradesh athletes continue to dominate the **National Games 2025** being held in Uttarakhand. Today, players from the state delivered impressive performances across various sports, with the most significant achievement being **Palak Sharma's gold medal in diving**.

Madhya Pradesh's players has so far secured total of 20 medals -10 gold, 5 silver, and 5 bronze-keeping the state among the top four states in the medal tally.

### **Sports Minister Extends Congratulations**

Madhya Pradesh's **Sports Minister Vishvas Kailash Sarang** congratulated the winners and stated that their performances are taking the state's sports culture to new heights. He also extended his best wishes to the athletes for their upcoming events.

### Palak Sharma Wins Third Medal in Diving

In the 1-meter springboard diving individual women's event, Madhya Pradesh's star diver Palak Sharma put on a stellar performance to clinch the gold medal. This marks her third medal in the National Games.

#### **Event Results:**

• Gold: Palak Sharma (Madhya Pradesh) - 165.20 points

• Silver: Mrinalini K. (Tamil Nadu) - 147.75 points

• Bronze: Shama Bangera (Maharashtra) - 147.15 points

### Basketball 3x3: Madhya Pradesh Men's Team Reaches Final

The Madhya Pradesh men's 3x3 basketball team secured a spot in the final after defeating Telangana and Punjab in the semifinals. The team, consisting of Tushal Singh, Surya Singh, Rakesh Sharma, and Brijesh Tiwari, will compete for the gold medal tomorrow.

### Today's Results:

Semifinal: Madhya Pradesh 18-14 Telangana

Semifinal: Madhya Pradesh 21-16 Punjab

However, the women's 3x3 basketball team faced defeat in the semifinal against Kerala.





### Shooting: Aashi Chouksey Narrowly Misses Medal

In the 50m rifle 3-position individual women's event, Aashi Chouksey put up a tough fight but finished seventh, missing out on a medal.

### Boxing: Mixed Results for Madhya Pradesh

Madhya Pradesh boxers had mixed results in today's matches.

### Today's Results:

- Anurag Kumar (Madhya Pradesh) vs Assam Anurag lost 5-0
- Aman Singh (Madhya Pradesh) vs Rajasthan Aman lost 4-1
- Aniruddh Bundela (Madhya Pradesh) vs Tamil Nadu Aniruddh won and advanced to the next round
- Divya Pawar (Madhya Pradesh) Won and advanced to the next round

### Rowing: Madhya Pradesh in 8 Event Finals

Madhya Pradesh rowers continue to shine, reaching the **finals in 8 out of 11 events**. The remaining **3 events** are still in the **repechage stage**, with hopes of securing more final berths.

### Badminton: Madhya Pradesh Players Exit the Competition

Badminton matches brought disappointment for Madhya Pradesh today.

- Alap Mishra lost to Kaushal from Maharashtra (2-1).
- Saurabh Verma was also eliminated in the qualifying round.

### **Key Matches Tomorrow**

Madhya Pradesh athletes will compete in archery, basketball 3x3, rowing, kayaking, canoeing, slalom, boxing, cycling, lawn bowls, hockey, and yoga.

- Basketball 3x3 Final The men's team will fight for the gold medal.
- Men's & Women's Hockey Teams Madhya Pradesh hockey teams will compete for a place on the podium.

### Officials Extend Best Wishes

Madhya Pradesh Olympic Association President Ramesh Mendola, Secretary Digvijay Singh, and Sports Director Ravi Kumar Gupta also congratulated the athletes and wished them continued success.

- Public Relations Officer